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haft J&jligbfedjtäl at gøre Rede for min Stil- 
ling i aa Henseonde, og jeg tror, ab min 
Færd i denne Sag som Minister har været 
fuldt ud forsvarlig, men selvfølgelig har 
jeg ogsaa forudset, at den .Minister, som 
vilde røre ved denne: omstridte Sa 91 maatte 
være forberedt pa^ at modtage nogle Hib 
fra Modstanderne af det FQrsla.g. som Mini- 
steren stillede og jeg skal ogsaa vide at 
bære ;.,de.m, da- jeg er mig ..;.bev.ids;ti at have 
handlet fuldt forsvarligt i denne Sag. Mere 

, skal jeg ikke sige herom.. 
Det glæder mig, at der dog i Udvalget 

er opnaaet Enighed om een Ting, idet 
alle nu,, ville havehat der skal bygges efter 
det System^ som Kommissionen har fore- 
slaaet, nemlig at Løbet skal sikres gennem 
permanente Bygningsværker. Det er ogsaa 
min Mening, at det vil være det'.; eneste 
tilraadelige, og at det ikke vilde vær,én (fpf- 
svarligt at give sig til at eksperimentere 
paa ,anden Maade. Denne -Enighed glæder 
mig altsaa,' men derudover ter der jo, som det 
noksom, Cremgaar af de Forhandlinger, der 
ere førte i disse Dage, ikke megen Enighed;! 
de ,i modstaaende Anskuelser staa lige 
saa skarpt mod hinanden som tidligere. 
Den Betænkning, som er afgiven af det 
ære.(Ie.,,,.F Fler ta l ,og .som nu; er. forsvaret af 
forskellige ærede :Medlemmer,n indeholder 
enkelte Punkter, som. jeg kunder have Lyst 
tiL at dvæle iet Øjeblik ved(ô!'" Det er saaledes 
stærkt ,;fremhæyet, at det gennem :.;:Mmdre- 
tallets Forslag stilles i Udsigt, at Bekostnm-< 
egerne med Hensyn til Ordningen af Hvide 
Sande-Ijøbet kunne løbe højt op, op til 
3 - -  rMill,. Kr. Det der sagt, at da Kanalen 
har udvidet sig yderligere, ville de 994,000 
Kr., som Kommissionen foreslaar, ikke. 
kunne strække jtil, .-at Indbygningerne kunne 
ikke sikre mod Oversvømmelser, Qg, at ̂  der i 
kan fremkomme en stærk Udtørring ° 

.Tipperne, hvis Løbet ved Hvide Sande1 
! bibeli.qldes;,. og sikres. Ångaaende disse, 
Ting vil jeg gøre et Par Bemærkninger.1 
Hvad det angaar, at Arbejdet ikke ryIlI 
kunne udføres, for de 994,000 Kr., undrer 
det. mig meget,:: at dot ærede Flertal stiller 
Forslag om at lukke helt 홢 det er altsaa et 
større Arbejde, som skal udføres 홢 for ren 
betydelig mindre Sum,; nemlig 700,000 Kr. 
Hvis det er muligt; fobj det ærede Flertal 
at lukke for 700,000 Kr.,, i hvilken Sum 
ogsaa indeholdes et Beløb øf 100,000 Kr. 
til at aabne, ved Nymindegab, hvorledes er 
det da imuligt, naar der skal bygges efter, 
..d.et samme y s t e m ,  at de 994,000 Kr., som' 
Kommissionen foreslaar, ikke ville være 

rtilstfækkeligt; det ei ikke let ' at forstaa. 
.Naar, italei om Udsigten ti], at, det kan 

komme til at løbe op til meget større Sum- 
mer, til 3홢4 MilL.i Kr., tages der jo Sigte 
paa det store Befæstningsforslag, som er 
beregnet af Yandbygningsvæsonet, og som 
vil koste dette Beløb, mon det er jo netop 
det, man søger at undgaa; naar man gen- 
nemfører Kommissionens Forslag, mener - 
man, at det ikke vil blive nødvendigt at 
gennemføre disse 'ndy!re ;BefæstD.inger, saa 
meget mindre som Kommissionen j o hæv- 
'der, at man, hvis det skulde vise sig, at det 
sikrede Løb ikke virker efter tde Beregninger, 
som ere foretagne, kan gaa til at k k - e  
Løbet, og Kommissionen har til dette For- 
--Må al beregnet en Sum af 70,000 Kr., som 
saa skal lægges til de 994,000 Kr. Saa vil 
Løbet være helt lukket, og yderligere Ud- 
pjfu kan der ikke ventes efter Kommissiouens 
j;1 oisi g ud lever dette, at det bliver nød- 
jvéndigt :a t afholde Bekostninger bil at aabne 
et andet .,.Sted, hvad ogsaa Flertallet fore- 
slaar. 

Hvad det angaar, at Indbygningerne 
ikke kunne sikre mod Oy;ersyøinmelser,-, er 
det i og for sig rigtigt, men selv --.øm man, 
gaar til at lukke Hvide San de-Kan alen og 
aabne ved, Nymindegab, er man heller ikke 
sikret mod Oversvømmelser; man har haft 
Oversvømmelser mange, mange Gange, før 
Hvide Sandc-Løbet blev aabnet, i3ligt. kan 
selvfølgelig fremkomme under Tøbrud, , i 
stærlee Regnperioder, ved stærk Stpr.m;, 
naar Yandet vælter ind over den lave 
Barre ved jNymindegab.; saa en Lukning vil 
ikke afværge, at der kommer vQyersyøm- 
jmelse. Imidlertid kan man gaa ud ..'ira, iat 
der ikke vil kunne ske virkelige .:Kata- 
strofer,.,;, naar Hvide Sande-Løbet bliver 
'sikret..,. I det Eorslag, som JngeDiør, Drifts- 
bestyrer Berg har stillet,, til en Ordning- af 
Ringkøbing Fjords ;Udtøb, er han inde paa 
det samme og fremhæver et ..Eksempel, 
hvorefter en, Stormflod, der varer to -.,Dagé, 
vil forøge Yandstandon med en halv Meter, 
naar Kommissionsforslaget om en Indsnæv- 
ring af Hvide Sande-Kanalen er gennemført. 
Det fremgaar imidlertid af Yandbygnings- 
væsenets Observationer af Virkningerne af 
Stormfloden den 5.홢6. November forrige 
Aar,) som lindes aftrykt i Lovforslagets 
Underbilag A, 5te Stykke, at under denne 
S'þQrm;fiOcl1 der angives t'il en Højde i Havet 
af -f- 2,4 m, steg Yandet i Fjorden til 
+  2,lö i,-m. til Trods (;fpr.,. at Kanalens Profil 
ved Stormflodens .'.i6,égynde,l,s,(j;; havde et 
Areal af 600 m2, hvilket efterhaanden ud- 
yide;des til 1,000 m2. Det vil heraf fremgaa, 
at den af Kommissionen foreslaaede Ind- ' 
snæyring, naar man følger det Eksempel, 
som ,Hr. Berg saaledes har fremsat, under >  ̂


